ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
02.02.2024 № 128

Об утверждении технологических схем предоставления
муниципальных услуг «Организация отдыха детей в каникулярное

время» на территории муниципального округа Тазовский район
Ямало-Ненецкого автономного округа, «Запись на обучение по

дополнительной общеобразовательной программе» в
государственном учреждении Ямало-Ненецкого автономного округа
«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг»

В  соответствии  с  соглашением  о  взаимодействии  между
государственным  учреждением  Ямало-Ненецкого  автономного  округа
«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»  (далее  –  МФЦ)  и  Администрацией  Тазовского
района  от  01  апреля  2022  года  №  8,  протокола  заочного  заседания
Комиссии  по  повышению  качества  и  доступности  предоставления
государственных и муниципальных услуг в Ямало-Ненецком автономном
округе от 12 января 2024 года № 1

приказываю:

1. Утвердить  технологические  схемы  предоставления

муниципальных услуг в МФЦ (далее – технологические схемы):
1.1.  «Организация  отдыха  детей  в  каникулярное  время»  на

территории  муниципального  округа  Тазовский  район  Ямало-Ненецкого
автономного округа согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной
программе» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций Тазовского района
использовать в работе алгоритмы, изложенные в технологических схемах
при информировании родителей, организации работы специалистов.

3.  Отделу дополнительного образования и воспитательной работы
довести  данный  приказ  до  сведения  руководителей  образовательных
организаций в срок до 03 февраля 2024 года.

4.  Приказ  департамента  образования  Администрации  Тазовского
района  «Об  утверждении  технологических  схем  предоставления
муниципальных услуг «Организация отдыха детей в каникулярное время»
на территории муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого
автономного  округа,  «Запись  на  обучение  по  дополнительной
общеобразовательной программе» в государственном учреждении Ямало-
Ненецкого  автономного  округа  «Многофункциональный  центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» от 20 декабря
2023 года № 1503 считать утратившим силу.

2
5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

начальника  управления  общего,  дошкольного,  дополнительного
образования  департамента  образования  Администрации  Тазовского
района Лисовскую О.А.

Начальник
департамента
образования
администрации
Тазовского района

А. Э. Тетерина